

Referat af Danske Skønlitterære Forfatteres ordinære generalforsamling, 22. april 2023

ad 1: Valg af dirigent

Forperson Claus Ankersen (CA) bød velkommen og foreslog Morten Rosenmeier (MR) som dirigent. Forsamlingen valgte MR med applaus.

ad 2: Forelæggelse af bestyrelsens beretning om det forløbne år til godkendelse

MR gav ordet til CA, som forelagde bestyrelsens beretning.

Efter forelagt beretning havde et medlem et spørgsmål om hvilke sager, advokaten har været inde over det seneste år. Dette besvarede CA og sekretær Rasmus Graff (RG). Et andet medlem spurgte ind til, hvor DSF står ift. at deres medlemmer udgiver på Forlaget Vandkunsten, som foreningen har kørt sager imod. Dette havde forsamlingen en samtale om, som landede på: Sørg for at sikre dig dit forskud, før du går videre med noget på dette forlag.

MR spurgte herefter forsamlingen, om beretningen kunne tiltrædes. Tiltrådt.

ad 3: Forelæggelse af foreningens regnskab 2022 til godkendelse

Revisor Morten Leininger Petersen (MLP) forelagde regnskabet for foreningens driftskonto, som viste et resultat på 89.196 kr. Regnskabet gav ikke anledning til kommentarer. MR spurgte forsamlingen, om årsregnskabet kunne tiltrædes. Tiltrådt. Herefter forelagde MLP regnskabet for de ufordelbare midler, som DSF modtager via Copydan Tekst & Node. Regnskabet gav ikke anledning til kommentarer, og MR konstaterede at det kunne tiltrædes.

ad 4: Forelæggelse af foreningens budget 2023

Sekretær RG forelagde budgetterne for hhv. foreningens driftskonto og de ufordelbare midler-kontoen. Budgettet gav ikke anledning til kommentarer, og MR konstaterede at budgetterne kunne tiltrædes.

ad 5: Kontingentbeløb 2023-2024

CA foreslog, at kontingentet forbliver på 3.000 kr. pr. år. Dette blev vedtaget.

ad 6: Forslag fra bestyrelsen om anvendelse af midler fra kollektive forvaltningsorganisationer 2022

CA oplyste, at der ikke er ændringer siden sidste år og foreslog, at vi igen i år tiltræder den samme fordelingspolitik. MR spurgte forsamlingen, om denne kunne tiltræde fordelingspolitikken og konstaterede, at det kunne den.

ad 7: Meddelelse om opstillede kandidater til bestyrelsevalget

MR meddelte, at han havde modtaget godkendte stillerlister fra Per Bloch og Niels Olsen.

Forsamlingen enedes om at øvrige kandidater kunne anmeldes i løbet af generalforsamlingen [umiddelbart efter endt GF meldte medlemmet Eva Botofte sig som suppleant, RG]

ad 8: Valg af revisor

RG foreslog at vi fortsætter det gode samarbejde med JS Revision. Godkendt.

Ad 9: Eventuelt

Et medlem udtrykte tilfredshed med at høre om de nye arbejdslegater (som CA fortalte om i beretningen). Forsamlingen havde en samtale om besværlighederne med at have mange kvalificerede ansøgere til et legat, men (for) få midler at uddele.

Referent: Rasmus Graff

Referatet er godkendt af dirigent Morten Rosenmeier

Dato

24. maj 2023

Underskrift

Morten Rosenmeier